
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 31/2015 ze dne 11. 5. 2015

Finanční prostředky přijaté do rozpočtu města Karviné od společnosti OKD za konkrétní: důlní škody, 
další náhrady a kompenzace v souvislosti s činností OKD, a.s. na KÚ města Karviná.

Vyřízeno Odborem organizačním písemným sdělením dne 26.5.2015.

Text odpovědi

Magistrát města Karviné obdržel dne 11. května 2015 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s níže 
požadovanými informacemi: 

„- Finanční prostředky přijaté do rozpočtu města Karviné od společnosti OKD, a.s. v jednotlivých 
letech od roku 2000 do roku 2015 za konkrétní: důlní škody, další náhrady a kompenzace v souvislosti 
s činností OKD, a.s. na KÚ města Karviná
- Finanční prostředky přijaté do rozpočtu Města Karviná v jednotlivých letech od roku 2000 do roku 
2015, jako úhrady za vydobytý nerost v souvislosti s činností OKD, a.s. na KÚ města Karviná.“

Na základě podkladů příslušných odborů sdělujeme následující.

Z důvodu proběhlé 10-ti leté lhůty pro uložení spisů, po kterou jsou odbory povinny a oprávněny spisy 
archivovat, máme informace od roku 2004.

Město Karviná v letech 2004 až duben 2015 přijalo od báňského úřadu (nikoliv od OKD, a.s.) 

na úhradách z dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů dle zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně 

a využití nerostného bohatství (horní zákon) tyto částky: 

období příjem dle horního zákona 

2004 27 066 400,00 Kč 

2005 31 273 312,00 Kč 

2006 29 597 347,00 Kč 

2007 36 385 061,00 Kč 

2008 36 400 840,00 Kč 

2009 42 144 729,00 Kč 

2010 32 210 532,00 Kč 

2011 43 513 219,00 Kč 

2012 53 534 709,00 Kč 

2013 33 769 874,00 Kč 

2014 32 482 861,00 Kč 

2015/04 5 159 989,00 Kč 

Město Karviná od roku 2008 přijímá od OKD, a.s. dle Dohody č. 1/2008 o zajištění ochrany 

nemovitostí a zájmů statutárního města Karviné (za účelem kompenzace probíhajících nepříznivých 

účinků hornické činnosti) na kulturní, sociální a sportovní projekty ročně částku 3 miliony Kč 

do Fondu primátora. 

období příspěvek do Fondu primátora 

2008 3 000 000,00 Kč 



2009 3 000 000,00 Kč 

2010 3 000 000,00 Kč 

2011 3 000 000,00 Kč 

2012 3 000 000,00 Kč 

2013 3 000 000,00 Kč 

2014 3 000 000,00 Kč 

Město Karviná dostává každoročně od roku 2008 od OKD, a.s. příspěvek ve výši 500 000 Kč na 

monitorování podzemních a povrchových vod, který lze považovat za kompenzaci výdajů (neboli 

náhrady), které vynakládá město. 

Město Karviná od roku 2011 přijalo od OKD, a.s. dle Dohody č. 1/2010 o zajištění ochrany 

nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná (za účelem kompenzace probíhajících nepříznivých 

účinků hornické činnosti) příspěvek na rozvoj a obnovu města v těchto částkách: 

období příspěvek na rozvoj a obnovu města 

2011 42 000 000,00 Kč 

2012 42 798 000,00 Kč 

2013 44 578 753,45 Kč 

2014 45 202 856,00 Kč 

V následující tabulce jsou uvedeny finanční prostředky přijaté od společnosti OKD, a.s. do rozpočtu 

Odboru majetkového na základě Dohod o vypořádání důlních škod v jednotlivých letech.

Rok Částka

2012 106.444,- Kč

2013   17.013,- Kč

2014             0,- Kč

2015 143.211,- Kč


